(íàmam ÜMtktpal òt tocauri
ai np CASCAVEL * _AUC1

'3 ESTADO DO PARA?MRAi*f*^¥cff^EL
>^> Lido em...JW..J^...*»»''-»*-'''*-""

^Jg^.'̂ ^»—INDICAÇÃO NS }S3-DE 2013. 3£
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a
urgente reforma da Escola Municipal
Professora Kelly Cristina Corrêa Trukane
Miranda, no bairro Morumbi.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do Regimento Interno desta Casa

e, após a leitura pelo Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja encaminhado o

expediente ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo, envidar

esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar estudos de

viabilidade para realizar a reforma da Escola Municipal Professora Kelly Cristina Corrêa

Trukane Miranda, no bairro Morumbi.

Justificação

Primeiramente, cumpre frisar que no referido local onde hoje se encontra a

escola municipal supracitada, antes se localizava o CAON, sendo que nessa transição não

houveram as adequações necessárias para garantir o regular funcionamento de um

estabelecimento de ensino em tempo integral.

Neste sentido, trata-se de recorrente reclamação dos professores e dos

alunos, a questão de que em dias de chuva existem vários pontos de goteira, até mesmo

dentro das salas de aula, juntamente ao fato da eminente necessidade de adequação na

estrutura existente, como banheiros, pátio, salas de aula, etc.

Desta forma, com o especial fim de garantir o digno acesso à educação aos

munícipes dessa região, juntamente com o ideal local de trabalho para os profissionais do

ensino municipal, pugna-se pela urgente reforma da Escola Municipal Kelly Cristina Corrêa

Trukane Miranda.

Conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento desta solicitação.

Éa Indicação, Saladas Sessões,
Cascavel, 05 de Março de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br